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Potężne skutki nawałnicy w Gminie Dubiecko i Bircza

W dniu 26 czerwca w godzinach popołudniowych przez Gminę Dubiecko i Bircza przeszła
niewiarygodna  nawałnica,  która  spowodowała  ogromne  zagrożenie  dla  życia  i  zdrowia
mieszkańców.

Na terenie Gminy Dubiecko zalane zostały dwie miejscowości – Przedmieście Dubieckie i
Drohobyczka. Deszcz spowodował ogromne straty w infrastrukturze drogowej, mostowej,
zalane zostały domy mieszkalne. Oprócz strat materialnych żaden z mieszkańców nie został
poszkodowany.

Na terenie Gminy Bircza sytuacja była zdecydowanie trudniejsza. Poszkodowanych zostało 8
miejscowości – Bircza, Stara Bircza, Sufczyna, Rudawka, Huta Brzuska, Wola Korzeniecka,
Korzeniec. Miejscowość Brzuska została błyskawicznie odcięta od świata a woda zalewała
domy mieszkalne. Zadysponowane przez Powiatowy Sztab Kryzysowy, za pośrednictwem
Wojewody  Podkarpackiego  śmigłowiec  Lotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  oraz
Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej ponad godzinę prowadziły dramatyczną akcję
ratunkową,  podczas  której  na  linach  ewakuowali  mieszkańców.  Ewakuowano  3
mieszkańców.  Osoby  te  zostały  zaopatrzone  medycznie,  jedna  z  nich  została
przetransportowana do szpitala w Sanoku, druga została przewieziona do bliskich a trzecia
została przyjęta do miejsca ewakuacji przygotowanego w Hali Sportowej w Birczy. Ponadto
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ewakuowano jeszcze 31 osób. Osoby te zatrzymały się u bliskich.

W hali sportowej w Birczy został zawiązany Powiatowy Sztab Kryzysowy, który koordynował
wszystkie  działania.  Na  miejsce  zadysponowano  za  pośrednictwem  Prezydenta  Miasta
Przemyśla trzech psychologów, którzy udzielali pomocy potrzebującym.

Skala  zniszczeń  w  infrastrukturze  gminnej  jest  ogromna.  Zniszczone  drogi  gminne,
powiatowa  infrastruktura  mostowa,  zalana  oczyszczalnia  ścieków,  awaria  wodociągów
odcięła  wodę pitną  dla  mieszkańców,  co  dodatkowo bardzo mocno skomplikowało  całą
sytuację.

O  godzinie  ok.  2.00  w  nocy  odbyło  się  zdalne  posiedzenie  Wojewódzkiego  Zespołu
Zarzadzania Kryzysowego z udziałem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.
Kierownik  Biura  Zarządzania  Kryzysowego  i  Ochrony  Ludności  Małgorzata  Chomycz-
Śmigielska podczas posiedzenia przedstawiła informację o zagrożeniach na terenie Gmin
Dubiecko i Bircza oraz działania służb ratunkowych.

W sumie w akcji udział brało:

Gmina Dubiecko – 4 zastępy straży z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, 5 zastępów
OSP, 1 jednostka ratowniczo- gaśnicza Komendy Miejskiej PSP w Przemyślu.

Gmina Bircza – 7 zastępów z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, 6 zastępów OSP, 2
zastępy z jednostki ratowniczo-gaśniczej Komendy Miejskiej PSP w Przemyślu, w tym jeden
samochód ratownictwa wodnego z łodzią, 30 żołnierzy 3 Podkarpackiej Brygady Obrony
Terytorialnej, śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, śmigłowiec Bieszczadzkiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  karetka  pogotowia  ratunkowego  oraz  patrole  policyjne
Komendy  Miejskiej  Policji  w  Przemyślu.

W sumie 26 zastępów, 132 strażaków i 30 żołnierzy.

W dniu 27 czerwca na terenie obu gmin zostały podjęte dalsze działania operacyjne, w tym
zaopatrywanie mieszkańców Gminy Bircza w wodę pitną. Powiatowy Sztab Kryzysowy nadal
koordynuje działania.

Skutki powodzi w Gminie Dubiecko:
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